



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

סחרו בסמים מול סוכן משטרתו וניצלו ממאסר בזכות תכנית שיקום

בית משפט השלום בירושלים גילה התחשבות במאמצי השיקום ובנסיבות חייהם של שני עבריינים שמכרו סמים בשווי עשרות אלפי שקלים לסוכן משטרתו סמוי, וגזר עליהם מאות שעות שירות לתועלת הציבור ללא מאסר.

העבירות שיוחסו לנאשמים

מדובר בארבעה אישומים, שאחד מהם נוגע לנאשם אחד בלבד, ושלושה נוגעים לשני הנאשמים. ארבעת האישומים מתייחסים למכירת סמים לסוכן משטרתו סמוי. באישום הראשון נאשם החשוד במכירת 9 גרם קוקאין לסוכן ביוני 2017 תמורת 6,500 ₪. שלושת האישומים הנוספים מייחסים לנאשמים מכירת קוקאין לסוכן בשווי עשרות אלפי שקלים, במסגרת שלוש עסקאות שהתקיימו בחודשים יולי וספטמבר 2017. הנאשמים, בני 32 ו 40, נעצרו במהלך ביצוע העסקה האחרונה והודו בעבירות המיוחסות להם במסגרת עסקת טיעון.

טיעוני התביעה

המדינה טענה כי מדובר בעסקאות שעניינן כמויות גדולות של סם מסוכן, וכי הנאשמים מצויים היטב בעולם הפשיעה של הסחר בסמים, ומרוויחים סכומי כסף גבוהים מעיסוק זה. כמו כן, ציינה המדינה כי עבירות סחר בסמים מדרדרות אזרחים להתמכרות ולהרס עצמי, ולכן יש לגזור על הנאשמים עונשי מאסר ארוכים.

טיעוני ההגנה

בא כוחו של הנאשם הראשון סיפר כי בילדותו נחשף הנאשם לגורמים עבריינים, כי הוא גדל במסגרת חוץ ביתית, חי בשכונת מצוקה, התגרש מאשתו ונמצא במצוקה כלכלית. כמו כן ציין בא כוחו של הנאשם כי הסוכן הוא זה שפנה אל הנאשם ושידל אותו למכור לו את הסם. כמו כן ציין כי הנאשם מבין את חומרת מעשיו, וכי הוא שינה את דרכיו. בא כוחו של הנאשם השני ציין שהוא מצוי בהליך שיקומי מעמיק, וביקש להימנע ממאסר, על מנת לאפשר למרשו להמשיך בהליך השיקום.

דעתו של השופט

השופט שמואל הרבסט, סגן נשיא בית משפט השלום בירושלים ציין כי אמנם מדובר בעבירות חמורות, ובכמויות סם גדולות, אך כיוון שהסם נמכר לסוכן משטרתו, וכיוון שלא נגרם נזק לציבור כתוצאה מן העסקאות, העונש ההולם עבור העבירות נע בין 8-20 חודשי מאסר.

בעניינו של הנאשם הראשון ציין השופט כי הנאשם הודה בביצוע העבירות והכיר באחריותו לביצוען, וכי הוא החל הליך של טיפול קבוצתי תחת פיקוח קצין מבחן, כולל בדיקות ניקיון הסמים במהלך תקופה ממושכת. השופט הכיר



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

בהשפעות הסביבתיות להן נחשף הנאשם בילדותו, ובהשפעתן המזיקה על מהלך חייו, ועל יכולתו להצליח ולהתערוך בחברה. כמו כן, ציין השופט כי למרות הרקע ממנו הוא בא, הקים הנאשם משפחה, וכי על אף גירושיו הוא המשיך להיות אב נוכח ופעיל בחיי בנותיו. השופט כתב: "נראה כי הנאשם הבין את הטעות הקשה שעשה, את המחיר הכבד ששילם ועודנו משלם ולנגד עיניו עומד הרצון לשוב ולקיים אורח חיים נורמטיבי".

בעניינו של הנאשם השני ציין השופט כי הנאשם משתתף בהליך טיפולי המחייב אותו לעבוד כל יום על המניעים והגורמים אשר הביאוהו לבצע את העבירות, וכי הליך השיקום אותו הוא עובר יש בו בכדי להצדיק סטייה מחומרת העונש המקובל עבור העבירות שביצע.

העונש

עונשו של הנאשם הראשון היה 600 שעות שירות לתועלת הציבור, קנס כספי של 5,000 ₪, וצו מבחן לשנה. העונש שהוטל על הנאשם השני הוא 500 שעות שירות לתועלת הציבור, קנס כספי של 4,000 ₪, וצו מבחן לשנה.